
 

U C H W A Ł A   Nr XLVI/401/09  
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Budowanie i modernizacja 
remiz  strażackich na Pograniczu Kłodzkim” 

  
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit e, pkt 10, pkt 12a i art. 58 ustawy z dnia           
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. 1. Gmina Bystrzyca Kłodzka przystępuje jako partner do realizacji projektu  
pn. „Budowanie i modernizacja remiz strażackich na Pograniczu Kłodzkim”.  
     2. Projekt jest współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013.  
     3. Wartość całkowita projektu 740 000,00 zł,  tj. 200 000,00 euro liczone według kursu 
euro w wysokości 3,7. 
     4. Zaangażowanie na cel o którym mowa w pkt 1 środków w wysokości 740 000,00 zł  
w 2010 roku. 
 
     § 2. Środki finansowe na realizację projektu będą pochodzić: 
1/ 15% tj. kwota 111 000,00 zł wkład własny Gminy Bystrzyca Kłodzka – dochody własne   
    z tytułu sprzedaży nieruchomości; 
2/ 85% tj. kwota 629 000,00 zł środki z Programu Operacyjnego Współpracy  
    Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013. 
 
     § 3. W celu realizacji projektu, o którym mowa w § 1 uchwały Gmina Bystrzyca Kłodzka 
wyraża zgodę na: 
1/ zabezpieczenie pełnej kwoty projektu w wysokości 740 000,00 zł; 
2/ udzielenie przez Gminę Bystrzyca Kłodzka zabezpieczenia realizacji projektu  
    w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową; 
3/ przystąpienia Gminy Bystrzyca Kłodzka do porozumienia o współpracy między  
    partnerami projektu. 
 
     § 4. W związku z uzyskaniem dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w euro 
wyraża się zgodę na zmianę wartości projektu spowodowaną różnicami kursowymi. 
 
     § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy  
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  



 

Uzasadnienie  
 
     W związku z możliwością pozyskania środków finansowych z Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 Gmina 
Bystrzyca Kłodzka przystępuje do realizacji projektu pn. „Budowanie  
i modernizacja remiz strażackich na Pograniczu Kłodzkim” współfinansowanego ze 
środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-
Rzeczpospolita Polska 2007-2013”. 
 
     Do projektu przystępują jako partnerzy następujące gminy: 
1/ Nachod – Republika Czeska; 
2/ Bystrzycka Kłodzka – Rzeczpospolita Polska. 
 
     Projekt obejmuje realizację następujących zadań: 
1/ remont Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej  w Nachodzie Republika Czeska; 
2/ zakup samochodu pożarniczego i remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej   
    w gminie Bystrzyca Kłodzka – Rzeczpospolita Polska. 
 
     Gmina Bystrzyca Kłodzka w ramach realizacji projektu planuje zrealizować zadanie na 
kwotę 740 000,00 zł, w tym udział własny gminy 15% - 111 000,00 zł pozostałe 85% -  
629 000,00 zł pochodzić będą ze środków Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013. 
 
     Pozyskane środki z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego i remont 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wpłyną na poprawę wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bystrzyca Kłodzka i tym samym 
przyczynią się do poprawy i zwiększenia bezpieczeństwa na terenie gminy  
i pogranicza polsko-czeskiego. 
     Obecnie użytkowany przez Ochotnicze Straże Pożarne sprzęt i samochody wymagają 
wymiany na nowe i nowoczesne spełniające odpowiednie wymogi bezpieczeństwa  
i posiadające odpowiednie certyfikaty. Modernizacji i remontu wymagają również 
siedziby Ochotniczych Straży Pożarnych w celu dostosowania ich do europejskich 
standardów. 
 
     W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 


